
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №15 

имени Героя Советского Союза А.С. Корнева 

муниципального образования  Каневской район  

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от  05.04.2021 года                                                                                          №  102 

 

 

Об  открытии  лагеря  дневного  пребывания  

«Зазеркалье» на  базе  школы 

 

В целях обеспечения отдыха и оздоровления учащихся МБОУ СОШ №15 в 

летний период, согласно приказу управления образования администрации муни-

ципального образования Каневской район   № 255  «Об организации  летней  

оздоровительной  кампании 2021 года» от 04.03.2021 года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать на базе МБОУ СОШ №15 работу лагеря дневного пребыва-

ния «Зазеркалье» сроком  с 01.06.2021г. по 22.06.2021г. на 80 мест, 4 отряда по 20 

человек в каждом (с 7 до 11 – 60 чел., с 12 до 18 – 20 чел.). 

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания «Зазеркалье»     

Жежель Н.А. учителя  МБОУ СОШ № 15. 

3.Утвердить режим работы лагеря дневного пребывания «Зазеркалье» на ба-

зе МБОУ СОШ №15(приложение №1).  

4. Утвердить кадровое обеспечение лагеря  дневного  пребывания  «Зазер-

калье» на  базе  МБОУ СОШ №15 (приложение №2). 

5. Утвердить Положение о лагере дневного пребывания «Зазеркалье» на ба-

зе МБОУ СОШ №15 (приложение №3). 

6. Сформировать списочный состав детей лагеря дневного пребывания «За-

зеркалье» на основании заявлений родителей в срок до 15.05 (приложение №4). 

7. Утвердить программу лагеря дневного пребывания «Зазеркалье» в срок 

до 15.05. (приложение №5). 

8. В целях формирования необходимой документации создать комиссию в 

следующем   составе: 

            - Жежель Н.А. – начальник ЛДП «Зазеркалье» (учитель  МБОУ СОШ 

№15); 

           - Филатова А.В. – зам. директора по ВР. 

9. Начальнику лагеря дневного пребывания Жежель Н.А. организовать: 

- в срок до 31мая 2021 года осуществить контроль за прохождением профи-

лактического медицинского осмотра работников лагеря дневного пребывания; 

- обеспечение контроля  условий реализации воспитательно – оздорови-

тельной программы летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания; 

- проведение 1июня 2021 года с детьми  лагеря инструктажей по антитерро-

ристической, пожарной безопасности, а также о правилах дорожного движения, 



поведения на природных и водных объектах, местах массового скопления людей, 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 



1.4. В лагере должны быть созданы необходимые условия для питания, медицин-

ского обслуживания, обеспечения отдыха и развлечений, физкультурно-

оздоровительной работы, экскурсионной деятельности, развития разнообразных 

творческих способностей детей и подростков. 

1.5. Комплектование лагеря осуществляется по количеству, рекомендуемому 

Управлением образованием. 

1.6. При комплектовании лагеря первоочередным правом пользуются обучающи-

еся из категории малообеспеченных семей и  детей, находящихся в трудной жиз-

ненной ситуации. 

1.7. Лагерь функционирует в  период летних каникул с июня по август  в течение 

одной смены (согласно дислокации, утвержденной приказом управления образо-

вания). 

 

1. Организация деятельности лагеря  

 

2.1. Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием открывается прика-

зом директора на основании акта приемки лагеря. 

2.2. В лагере создаются условия для осуществления спортивно-оздоровительной 

работы, трудового воспитания, развития творческих способностей детей. 

2.3. Лагерь работает в режиме пятидневной рабочей недели с выходными днями 

(суббота, воскресенье). 

2.4. Администрация школы в подготовительный период знакомит родителей (за-

конных представителей) с настоящим Положением, летней образовательно-

оздоровительной программой образовательного учреждения и другими докумен-

тами, регламентирующими организацию отдыха, оздоровления и занятости детей 

в летний период. 

2.6. Каждый работник лагеря допускается к работе после прохождения медицин-

ского осмотра с отметкой в санитарной книжке. 

2.7. Организация питания детей и подростков в лагере возлагается на образова-

тельное учреждение, на базе которого он организован. 

2.8. Питание детей и подростков производится по меню, составленному с учетом 

возрастной группы, норм потребления, сезонности, продолжительности нахожде-

ния детей и подростков в лагере.  

2.9. Медицинское обеспечение детей и подростков осуществляется в соответствии 

с договором на оказание медицинских услуг №20 от 17.03.2020 

 

2. Кадровое обеспечение 

 

3.1. Приказом по учреждению назначаются начальник лагеря, воспитатели,  руко-

водитель спортивно-оздоровительной работы из числа педагогических работни-

ков. 

3.2. Начальник лагеря руководит его деятельностью, несет ответственность за 

жизнь и здоровье детей, ведет документацию, организует воспитательную дея-

тельность, осуществляет связь с культурно – просветительными и спортивными 

учреждениями. 

3.3. Воспитатели, музыкальный работник и руководитель спортивно – оздорови-

тельной работы осуществляют воспитательную деятельность по плану лагеря, 



проводят мероприятия, следят за соблюдением режима дня, правил безопасного 

поведения, правил пожарной безопасности. 

3.4. Штатное расписание лагеря утверждается образовательным учреждением, на 

базе которого он организован. 

3.5. Прием педагогических и иных работников для работы в лагере осуществляет-

ся образовательным учреждением в соответствии с трудовым законодательством 

Российской Федерации. 

3.6. Для работы в лагере работнику необходимо представить медицинское заклю-

чение о состоянии здоровья. Каждый работник лагеря должен быть ознакомлен с 

условиями труда, правилами внутреннего трудового распорядка лагеря и своими 

должностными обязанностями. 

 

4. Права и обязанности учащихся, посещающих летний оздоровительный ла-

герь 

4.1. Учащиеся летнего лагеря имеют право:  

- на временное прекращение посещения лагеря по болезни; 

- на свободное участие в запланированных досуговых мероприятиях; 

- на участие в самоуправлении лагеря. 

4.2. Учащиеся обязаны:  

- выполнять требования данного Положения, других локальных актов и докумен-

тов, регламентирующих деятельность лагеря; 

- бережно относиться к используемому имуществу; 

- выполнять законные требования администрации и работников лагеря. 

 

5. Охрана жизни и здоровья детей 

5.1. Начальник лагеря и персонал несут ответственность за полную безопасность 

жизни и здоровья детей, находящихся в лагере. 

5.2. Начальник лагеря проводит инструктаж по технике безопасности для сотруд-

ников, а воспитатели — для детей под личную подпись инструктируемых. 

5.3. Работники лагеря и учащиеся обязаны строго соблюдать дисциплину, выпол-

нять правила внутреннего распорядка, режим дня, план работы. Не допускается 

уход учащегося с территории лагеря без разрешения руководителя его трудового 

объединения. 

5.4. Ответственность за перевозку детей всеми видами транспорта возлагается на 

начальника лагеря. Запрещается перевозка детей на грузовых машинах.     

 

5.5. Организация походов и экскурсий производится на основании соответствую-

щих инструкций директора образовательного учреждения. 

5.6. В лагере действует план эвакуации на случай пожара и чрезвычайных ситуа-

ций. 

5.7. Организация питания осуществляется на основе примерных норм питания. За 

качество питания несет ответственность бракеражная комиссия, утвержденная 

директором школы на время работы лагеря. 

 

6. Финансовое обеспечение 

 



6.1. Лагерь содержится за счет средств краевого и муниципального бюджета. Для 

содержания лагеря могут быть привлечены спонсорские средства из родительских 

средств.  

 

 

7. Ответственность 

7.1. Образовательное учреждение, на базе которого организован лагерь, несёт от-

ветственность: 

— за действия (бездействия), повлекшие за собой последствия, опасные для жиз-

ни и здоровья детей, или иное нарушение их прав; 

— за целевое расходование финансовых средств из областного и местного бюд-

жетов; 

— за своевременное представление финансового отчета. 

7.2. Порядок привлечения к ответственности устанавливается действующим зако-

нодательством РФ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

    Приложение №4 

 к приказу № 147 от 27.05.2021 г. 

 

Утверждаю: 

директор МБОУ СОШ №15 

   ____________А.Н. Криворучко  

           «27» мая  2021 год. 

 

Основной список детей МБОУ СОШ № 15 посещающих лагерь дневного пребывания. 
№ ФИО 

 

Дата 

рождения 

к
л

а
сс

 ФИО  

родителей 

Домашний адрес Контактный 

телефон 

Статус 

семьи 

Страховой по-

лис, номер 

 Основной список детей возрастной группы 7-10 лет для направления в лагерь дневного пребывания с  01 июня   по 22 июня 2021г. 

1 Андрющенко По-

лина Андреевна 

08.08.2013 1 Андрющенко Инна 

Андреевна  

Ул.Красная,д.245, кВ.24 

 

т.8 928 849 33 26 Полная 01077021542 

2 Кузнецова Ангели-

на Дмитриевна 

05.07.2013 1  Кузнецова Любовь 

Алексеевна 

Ул. Пер.Фрунзе, д.4 

 

т.8 952 869 00 50 многодетная 03456879001 

3 ВалинкинаДарина 

Николаевна 

23.05.2013 1 Валинкина Надежда 

Ивановна 

Ул.Рабочая, д. 60 

 

т. 8 906 434 16 27 

 

одинокая 

мать 

2394 6897 7600 

0788 

4 Грушевский Влади-

мир   Андреевич 

03.03.2013 1 Грушевская Анна Сер-

геевна 

Ст. Стародеревянковская 

ул. Комсомольская 26 

кв16,17,18 

8953-07-50-250 многодетная 

 

2396689743000015 

5. Кузнецова Кира 

Владимировна 

26.05.2013 1  Кузнецова Наталья 

Михайловна  

Ул.Комсомольская, д.20, 

кВ.3  

т 8 905 470 43 53 многодетная 2394 6897 7300 

0096 

6 Моисеев Роман Ро-

манович 

13.08.2013 1 Моисеева Алла Алек-

сандровна 

Ул. Свердлова, д.26, кВ.7 

 

т.8 953 105 60 71 многодетная 2391 6897 3600 

1176 

7 Моисеева Алек-

сандра Романовна 

13.08.2013 1 Моисеева Алла Алек-

сандровна 

Ул. Свердлова, д.26, кВ.7 

 

т.8 953 105 60 71 многодетная 2391 6897 8600 

1324 

8 Мороз Вероника 

Алексеевна 

26.04.2013 1 Мороз Ирина Алек-

сандровна 

Ул.Комсомольская,д.26, 

кВ 3  

т. 8 928 844 75 

52 

многодетная 2395 6897 7300 

0665 

9 Скоромец Ксения 05.02.2013 1 Скоромец Елена Вла- Ул.Комсомольская,д.21, т.8 952 864 08 94 многодетная 2397 6897 9400 



Михайловна димировна кв. 4    0379 

10 Широкая Светлана 

Сергеевна 

24.02.2013 1  Арюткина Ксения Ми-

хайловна 

Ул. Пер. Фрунзе, д.7 кв.А 

 

т.8 901 102 28 59  

многодетная 

2397 6897 7500 

0638 

11  Набок Ангелина 

Руслановна 

31.01.2013 1 Набок Марина Фе-

доровна 

Ул.Герцена 29 8-902-4042009  

многодетная 

5098 6897 6800 

0053 

12 Засухин Даниил 

Алексеевич 

02.03.2013 1 Севрюкова Татьяна 

Андреевна 

 Хутор Ударный Даль-

няя 26 

8938 428 80 18 одинокая 

мать 
6396 6897 4700 

0163 
13 Шеменкова Яна Оле-

говна 

04.10.2013 1 Шеменкова Ольга Вла-

димировна 

Ст.Стародеревянковская, 

Ул.Первомайская 35 

8928- 4567839 многодетная 2389689795000915 

14 Олейникова Софья 

Руслановна 

08.11.2013 1 Чиркова Наталья Ива-

новна 

Ст.Стародеревянковская, 

Ул.Кирова7 \20 

89180851097 многодетная 2388689791000936 

15 Непомнящая Евгения  

Дмитриевна 

08.10.2012 1 Иванюта Юлия Юрьевна Ст.Стародеревянковская, 

Ул.Шевченко 214 

89284996576 многодетная 2389789791001055 

16 Медведев Назар Вла-

димирович 

29.07.2012 2 Медведева Наталья Ива-

новна 

Ст.Стародеревянковская, 

пер.Криничный,26 

8965467935- мама неполная, се-

мья ВШУ 

01018543124 

17 Иваник Павел 

Александрович 

03.03.2012 2 Иваник Александр 

Степанович 

Иваник Наталья Арка-

дьевна 

ст.Стародеревянковская,у

л. Свердлова, 11/1 

 

89288466455- 

папа 

89284280423-

мама 

полная, ребе-

нок-инвалид 

01026499322 

18 Козубенко Олеся 

Алексеевна 

18.11.2011 2 Козубенко Алексей 

Викторович 

Козубенко Ярослава 

Владимировна 

Хутор Ударный, 

ул.Дальняя,24 

89280350642- 

мама 

полная, ребе-

нок-инвалид 

2388889781000470 

19 Коробчук Полина 

Дмитриевна 

21.05.2012 2 Коробчук Дмитрий 

Сергеевич 

Коробчук Олеся Евге-

ньевна 

ст.Стародеревянковская,у

л. Первомайская, 18/4 

 

89628648252- 

мама 

 многодетная 01031227840 

20 Кузнецов Даниил 

Игоревич 

26.08.2012 2 Кузнецова Римма Ана-

тольевна  

ст.Стародеревянковская,у

л. Раздольная 10 кв.9 

 

899520551395-

мама 

многодетная 01038192930 

21 Обрыв Сергей 

Юрьевич 

08.10.2012 2 Обрыв Юрий Ивано-

вич 

Нилова Светлана Ва-

лерьевна 

ст.Стародеревянковская,у

л. Раздольная 11кв.2 

 

89298401428-

мама 

многодетная 01041484189 

22 Смирнова Ульяна 

Михайловна 

13.04.2012 2 Смирнова Марина 

Сергеевна 

ст.Стародеревянковская, 

ул.Железнодорожная 3 

кв.11 

89531155643-

мама 

многодетная 01035482040 

23 Явник Александра 26.07.2009 5 Явник Анна Владими- Хутор Ударный, 8938 5009159  2392099773000496 



Борисовна ровна ул.Алтайская ,79 многодетная 

24 Асланова Елена 

Александровна 

23.08.2011 3 Асланова Светлана 

Владимировна 
Х.Черкасский 

Ул.Береговая д.10 

89186865538 многодетная 8799685960897 

25 Высоцкая Карина 

Васильевна 

22.12.2011 3 Высоцкая Тамара Ва-

сильевна 

Х.Ударный 

Пер. Малый д.6 кв.2 

89615290836  

многодетная 
23878897770009

49 
26 Грушевский Михаил 

Андреевич 

21.06.2011 3 Грушевская  Анна Сер-

геевна 

Ст.Стародеревянковская 

Ул.Комсомольская д.26 

кв.16-18 

89530750250-м многодетная 172113595868 

27 Кузнецов Серей 

Дмитриевич 

05.11.2011 3 Кузнецова Любовь 

Алексеевна 

 

Ст.Стародеревянковская 

Пер. Фрунзе д.4 

89054701197  

многодетная 
23888897440002

37 

28 Хороший Артём 

Илларионович 

03.07.2011 3 Хорошая Наталья 

Леонидовна 

Ст.Стародеревянковская 

ул.Подстанция д.13 кв.2 

89282833050  

многодетная 
01019037843 

29 Бызова Ангелина 

Андреевна 

28.07.2011 3 Бызова Марина Вяче-

славовна 

Ст.Стародеревянковская 

ул.Первомайская д.12 

кв.2 

89615193754 одинокая 

мать 

малообеспе-

ченная 

2392 8897 7100 

0153 

30 Заикин Виктор Бо-

рисович 

16.07.2011 3 Заикина Наталья Гри-

горьевна 

Х.Ударный 

ул.Дальняя д.38 А, кв.1 

89384850195 

 

одинокая 

мать 
23928897330005

31 
31 Бублик Дарья Вла-

димировна 

17.05.2012 2 Бублик Владимир 

Константинович 

Бублик Екатерина 

Владимировна 

ст.Стародеревянковская, 

ул.  Заречная, 2 А 

 

89180232535-

папа 

89181188258-

мама 

полная 01031684253 

32 Шинкаренко Яро-

слав Витальевич 

26.04.2011 3 Шинкаренко Ольга 

Юрьевна 

Ст.Стародеревянковская 

ул.Лермонтова д.21 

 

89528146998 полная 2395 8897 2300 

0043 

33 

 

Антипов Глеб  

Максимович 
25.10.2010 4 Антипов Максим Алек-

сандрович 

Антипова Елена Юрьев-

на 

Ст. Стародеревянковская 

ул. Комсомольская 37, кв. 2 

 

89284422042 многодетная 2389989724000535 

34 Высоцкий Максим 

Васильевич 

17.03.2010 4 Высоцкая Тамара Васи-

льевна 

Кислин Вячеслав Серге-

евич 

х. Ударный 

пер. Малый 6 кв 2 

 

89182746395 многодетная 013 4850178 

35 Грушевская Ана-

стасия Андреевна 

06.01.2010 4 Грушевская Анна Сер-

геевна 

Ст. Стародеревянковская 

ул. Комсомольская 26 

кв16,17,18 

8 953 075 02 50 многодетная 2398989793000365 

36 Мороз Алексей 

Алексеевич 

18.05.2010 4 Мороз Алексей Юрьевич 

Мороз Ирина Алексан-

Ст. Стародеревянковская 

ул. Комсомольская 26 кв3 

89288447552 многодетная 23949897 3100 

0810 



дровна  

37 Семёнов Ярослав 

Алексеевич 

07. 02. 2010 4 Кузнецова Любовь Алек-

сеевна 

Кузнецов Дмитрий Сер-

геевич 

Ст. Стародеревянковская 

пер. Фрунзе 4 

 

89654557502 многодетная 2397989742000525 

38 Смирнов Дмитрий 

Михайлович 

 

18.11.2010 4 Смирнова Марина Сер-

геевна 

 

Ст. Стародеревянковская 

Ул.Железнодорожная 3 кв 

11  

89531155643 многодетная 4325111567 

39 Чердакова Милена 

Вадимовна 

23.05.2010 4 Чердаков Вадим Валерь-

евич 

Чердакова Елена Викто-

ровна 

Ст. Стародеревянковская 

Ул. Комсомольская 24, кв. 

13 

 

89280429385 многодетная 01 13 9643503 

40 Дедик Мария 

Ивановна 

19.06.2010 4 Хорошая Наталья 

Леонидовна (опекун) 

Ст. Стародеревянков-

ская 

ул. Подстанция 13 кв 2 

89282833050 многодетная 01 12 3772727 

41 Асланова Мария 

Александровна 

27.03.2009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              5 Асланова Светлана 

Владимировна 
Х.Черкасский 

Ул.Береговая д.10 

89186865538 многодетная 5678456345667 

42 Дыкань Киру Андре-

евну 

11.04.2009 5 Дыкань Андрей Виталь-

евич 

х. Ударный 

ул.Алтайская 147 

 

89284361268 полная 239509978800 0140 

43 Антонец Алексей 

Андреевич 

14.02.2009 6 Шумило Наталья Сер-

геевна 

ст.Стародеревянковскаяу

л.Кирова д.7А кв.11; 

89086849725 

89086849725 многодетная 01 126983970 

44 Дригин Даниил Ил-

ларионович  

11.01.2008 6 Хорошая Наталья 

Леонидовна 

Дригин Илларион 

Олегович 

ст.Стародеревянковскаяу

л.Подстанция д.13 кв. 2; 

89282833050 

89282833050                                                                                                  многодетная 02023581418 

    

45                                                                                                                                   
Акперов Данил  

Эльчинович 

 

20.03.2005 8 Чердакова Елена 

Викторовна 

Чердаков Вадим Ва-

лерьевич 

ст. Стародеревянков-

ская 

ул. Комсомольская, 

д.24 кв.13 

89280429385 

мама 

89530756470 

папа 

многодетная 9876543432678998 

                            

 

 

 

 

 

 


